



Comune di Nocera Superiore

(Provincia di Salerno)

Area Lavori Pubblici e Manutenzione

c.so G. Matteotti, 23 – 84015 Nocera Superiore (SA)

Tel. 081-5169211 Fax 081-5143532

Oggetto: Invito ai sensi dell'articolo 36, comma 2, lettere a e b, del d.lgs 50/2016) Procedura negoziata, senza previa pubblicazione del Bando di Gara

Gara per l'individuazione dell'operatore economico che eseguirà la prestazione della fornitura/del servizio di "ADEGUAMENTO FUNZIONALE DEL PIANO RIALZATO DELLA SCUOLA ELEMENTARE MARCO POLO AD ASILO NIDO PRIMA INFANZIA".

Determina a contrarre n. 732 del 19.05.2016. CIG 6677964E36 CUP H44H16000310001.

RISPOSTE AI QUESITI

QUESITO N° 1

Con la presente chiedo chiarimenti in merito alla determinazione del ribasso da "offrire" in sede di gara relativamente all'appalto dei lavori in oggetto.

*Il modello che è stato allegato (modello 2 offerta economica), anche se erroneamente riporta l'oggetto di un altro appalto, fa riferimento ad una offerta da quantificare **esclusivamente** come **importo** di lavori, da liquidare e pagare all'impresa, che la stessa offrirebbe sull'importo dei lavori di cui alla tabella A [paragrafo11 colonna (A)], della lettera di invito, comprensivo dei costi interni per la sicurezza, al quale si deve aggiungere il costo per la sicurezza e gli oneri per lo smaltimento, non soggetti a ribasso, e già predeterminati.*

Nel disciplinare di gara, invece, (paragrafo 3 offerta economica) si fa riferimento ad un "allegato modello B per dichiarare il ribasso sui prezzi di elenco" al netto dei costi predeterminati non soggetti a ribasso ed infine si dovrebbe indicare l'importo globale (comprensivo dei costi aziendali della sicurezza.

In nessuno dei due casi si fa esplicito riferimento al costo della manodopera che, però, può essere "rimodulato" dall'impresa (paragrafo11 del bando di gara)

Vorrei sapere come devo esprimere la mia offerta e se devo considerare "assoggettabile" a ribasso il costo della manodopera tenendo conto delle limitazioni previste.

RISPOSTA AL QUESITO N° 1

- *Il concorrente deve tener conto di quanto riportato nel disciplinare di gara al P.3 Offerta Economica.*
- *Relativamente all'offerta essa va modulata sull'importo di cui al P.11- tabella A colonna A.*
- *Si riporta il modello 2 opportunamente corretto:*

Modello 2

MARCA
DA BOLLO
DA €16,00

*Al Comune di Nocera Superiore
via G. Matteotti, n. 23
84015 - Nocera Superiore (SA)*

OGGETTO: Invito ai sensi dell'articolo 36, comma 2, lettere a e b, del d.lgs 50/2016) **Procedura negoziata, senza previa pubblicazione del Bando di Gara.**

*Invito a presentare offerta nell'ambito della gara per l'individuazione dell'operatore economico che eseguirà la prestazione della fornitura/del servizio di **"ADEGUAMENTO FUNZIONALE DEL PIANO RIALZATO DELLA SCUOLA ELEMENTARE MARCO POLO AD ASILO NIDO PRIMA INFANZIA"**.*

Determina a contrarre n. 732 del 19.05.2016. CIG 6677964E36 CUP H44H16000310001.

OFFERTA ECONOMICA

La sottoscritta Ditta _____ con sede in _____
_____ in riferimento alla richiesta relativa all'oggetto,

dichiara

di formulare per l'appalto dell'esecuzione dei lavori di **"ADEGUAMENTO FUNZIONALE DEL PIANO RIALZATO DELLA SCUOLA ELEMENTARE MARCO POLO AD ASILO NIDO PRIMA INFANZIA"** il ribasso del _____ sui prezzi di elenco, al netto dei costi predeterminati non soggetti a ribasso e costo globale comprensivo costi sicurezza aziendale.

Addì _____

Firma e timbro

QUESITO N° 2

Con la presente, a seguito la Vs. lettera d'invito alla procedura indicata in oggetto, relativamente al punto 10 lett.f) della Lettera d'invito in cui Chiedete l'iscrizione presso la white list.

VI COMUNICHIAMO CHE detta iscrizione non è ammissibile per tutte le attività, nello specifico EDILIZIA, ma la Prefettura, competente per territorio, prende in esame le sole istanze presentate da fornitori e produttori indicate nelle tabelle del Provveditorato, in cui non si evince l'attività strettamente edile. Tuttavia la Scrivente ha provveduto tempo fa a inviare richiesta d'iscrizione presso la Prefettura senza avere esito.

Altresì la Scrivente chiede di poter partecipare alla procedura indicata in oggetto, riservandosi di iscriversi presso la white list presso la Prefettura di Napoli e di Salerno,

RISPOSTA AL QUESITO N° 2

Si precisa che l'impresa partecipante qualora sia collegata per attività per cui necessita l'iscrizione alla white list, a ditte non iscritte alla lista medesima non potrà partecipare.

QUESITO N° 3

informazione da come si evince dal modello dell'offerta economica si deve mettere l'importo già ribassato più il costo della sicurezza interna della ditta più la sicurezza della gara e smaltimento rifiuti no il ribasso come dice la lettera di invito?

RISPOSTA AL QUESITO N° 3

*Tener conto del **modello 2** opportunamente corretto e riportato nel **quesito n°1**.*

QUESITO N° 4

come richiesto da disciplinare di gara punto 2 " contenuto della busta A " (7. copia del capitolato d'oneri debitamente firmato in segno di accettazione) lo stesso documento richiesto non lo ritroviamo nei modelli inviati del presente invito. a scanso di esclusione dalla gara si richiede come adeguarci in merito.

RISPOSTA AL QUESITO N° 4

Il concorrente in luogo di capitolato d'oneri legga capitolato speciale.

QUESITO N° 5

Con la presente, a seguito la Vs. lettera d'invito alla procedura indicata in oggetto, relativamente al punto 10 lett.f) della Lettera d'invito in cui Chiedete l'iscrizione presso la white list, VI COMUNICHIAMO CHE detta iscrizione non è ammissibile per tutte le attività, nello specifico EDILIZIA, ma la Prefettura, competente per territorio, prende in esame le sole istanze presentate da fornitori e produttori indicate nelle tabelle del Provveditorato, in cui non si evince l'attività strettamente edile.

Tuttavia la Scrivente ha provveduto tempo fa a inviare richiesta d'iscrizione presso la Prefettura senza avere esito.

Altresì la Scrivente chiede di poter partecipare alla procedura indicata in oggetto, riservandosi di iscriversi presso la white list presso la Prefettura di Napoli e di Salerno,

RISPOSTA AL QUESITO N° 5

Si precisa che l'impresa partecipante qualora sia collegata per attività per cui necessita l'iscrizione alla white list, a ditte non iscritte alla lista medesima non potrà partecipare.

Nocera Superiore _____

Il Responsabile dell'Area
Lavori Pubblici – Manutenzione
Arch. Vincenzo SPORTIELLO

